1 / 2

No. RJ09004-1006.R1

2024年 10月 28日

お客様各位

横浜市港北区新横浜 2-5-11

金子第 1ビル 7階

リタール株式会社

リタール製品 仕様変更のお知らせ

拝啓 貴社益々、ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。さて、下記の製品につきまして、下記の通り仕様変更いたしますので、ご了承を賜りたくお願い

申し上げます。

敬具

記

対象製品

① Blue e+ ウォール型クーリングユニット 1.5 kW ～ 2.6 kW

（標準・ステンレス・アウトドア・ケミカルコーティング）

3185.830/330/530/835, 3186.930/330/630/935, 3187.930/330/630/935, 3312.810

Blue e+ ルーフ型クーリングユニット 1.3 kW

3185.730, 3312.800

② Blue e ルーフ型クーリングユニット 0.5 kW ～ 4.0 kW

（標準・ステンレス）

3382.500/510/520/600/610, 3359.500/510/520/540/600/610/640,
3383.500/510/520/540/600/610/640, 3384.500/510/520/540/600/610/640,
3385.500/510/520/540/600/610/640, 3386.540/640, 3387.540/640

③ Blue e+ ウォール型クーリングユニット 4.0 kW ～ 5.8 kW

（標準・ステンレス・アウトドア・ケミカルコーティング）

3188.940/340/640/945, 3189.940/340/640/945

④ Blue e ウォール型クーリングユニット 0.3 kW ～ 2.5 kW

（標準・ステンレス）

3302.100/110/200/210/300/310, 3303.500/510/520/600/610,
3361.500/510/520/540/600/610/640, 3304.500/510/520/540/600/610/640,
3305.500/510/520/540/600/610/640, 3366.505/520/545,
3328.500/510/520/540/600/610/640, 3329.500/510/520/540/600/610/640

Blue e ウォール型クーリングユニット NEMA 4X 0.5 kW ～ 2.5 kW

3303.504/514, 3304.504/514/544, 3305.504/514/544, 3328.504/514/544,
3329.504/514/544

Blue e ウォール型クーリングユニット UL Type 3R/4 0.5 kW ～ 2.5 kW

3303.508/518, 3304.508/518/548, 3305.508/518/548, 3329.508/518/548

Blue e 温度管理モジュールコンセプト 冷却モジュール 1.5kW ～ 2.5 kW

3307.700/740, 3310.700/740

 2 / 2

変更時期

① 2024年 8月製造分より順次変更

 Blue e+ ウォール型クーリングユニット 1.5 kW ～ 2.6 kW

 Blue e+ ルーフ型クーリングユニット 1.3 kW

② 2024年 8月製造分より順次変更

 Blue e ルーフ型クーリングユニット 0.5 kW ～ 4.0 kW

③ 2024年 9月製造分より順次変更

 Blue e+ ウォール型クーリングユニット 4.0 kW ～ 5.8 kW

④ 2024年 10月製造分より順次変更

 Blue e ウォール型クーリングユニット 0.3 kW ～ 2.5 kW

 Blue e ウォール型クーリングユニット NEMA 4X 0.5 kW ～ 2.5 kW

 Blue e ウォール型クーリングユニット UL Type 3R/4 0.5 kW ～ 2.5 kW

 Blue e 温度管理モジュールコンセプト 冷却モジュール 1.5kW ～ 2.5 kW

※ 移行中は新旧仕様が混在します。ご容赦ください。

変更理由 世界各国・地域の法規制における GWP値制限に対応するための冷媒変更

変更内容
対象製品の冷媒を R134a（GWP=1430）から R513A（GWP=631）に変更

※ 本仕様変更に関する詳細な技術情報は各製品ページをご参照ください。

その他 本仕様変更による、価格、保証の変更はございません。

社内管理 Rev. R1｜28/Oct./2024｜ECN No. 17042/17046/17048~17053/17172/17176~17178/17203~17205

ご不明の点につきましては、フリーダイヤル 0120-998-631 または e-mail：contact@rittal.co.jpまで

お問い合わせください。

以上